
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 764 – ano IV Sexta-feira, 1.º de julho de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 10 de 12 

 

PORTARIA N.º 350/2022/DPERO-CG-GAB 
Porto Velho, 30 de junho de 2022. 

 
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE n.º 52, de 19 de julho de 2019; 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de alteração de férias n.º 3001.103863.2022; 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público BRUNO ROSA BALBÉ, matrícula n.º 300126716, lotado no Núcleo de Porto Velho, os 
termos da Portaria n.º 588/2021-CG/DPE-RO, de 21.10.2021, publicada no DOE-DPERO n.º 601, de 22.10.2021, para registrar a 
alteração de 10 (dez) dias de férias referentes ao 1º período de 2022, transferindo-se o gozo do período de 01.08.2022 a 10.08.2022 
para o interstício de 11.09.2023 a 20.09.2023. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 

 
PORTARIA N.º 351/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 30 de junho de 2022. 
 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE n.º 52, de 19 de julho de 2019; 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de agendamento de folga compensatória n.º 3001.103869.2022; 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER, pedido do Defensor Público BRUNO ROSA BALBÉ, matrícula n.º 300126716, lotado no Núcleo de Porto Velho, 05 
(cinco) dias de folgas compensatórias a serem usufruídas em 01, 02, 03, 04 e 05.08.2022, em virtude de sua atuação em 02 (duas) 
escalas de plantão judiciário, de pelo menos 7 (sete) dias, no ano de 2021, conforme certidão n.º 386/2021-CG/DPE, de 22.12.2021. 
Art. 2.º Não restarão folgas compensatórias com fundamento na certidão mencionada. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral  

 
PORTARIA N.º 352/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 30 de junho de 2022. 
 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1022/2019/GAB/DPE-RO, 
de 19 de julho de 2019, publicada no DOE n.º 52, de 19 de julho de 2019, 
CONSIDERANDO o título C, inciso III da Resolução n.º 003/2013-CSDPE, segundo o qual em caso de eventual vacância, ausência ou 
impedimento de titular, a Corregedoria-Geral designará substituto enquanto necessário. 
RESOLVE: 
Art. 1.º DESIGNAR a Defensora Pública JAMILE CONDI BREVIGLIERI para atuar perante a 1ª Vara Criminal da Comarca de Ouro Preto 
do Oeste, em sessão plenária do processo n.º 7002030-19.2022.8.22.0004, a ser realizada no dia 22 de julho de 2022. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2022/CPCL/DPE/RO 
EDITAL N.º 0005/2022/CPCL/DPE/RO 

Exclusiva ME-EPP 
PROCESSO SEI N.º 3001.100097.2021 

  
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria n.º 
1272/2021-GAB/DPE de 3 de novembro de 2021, publicado no D.O.E. n.º 607 – ano II, de dia 03 de novembro de 2021, torna pública à 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025/2022/CPCL/DPE/RO, do tipo menor preço, com adjudicação por lote, mediante 
fornecimento parcelado. O certame será regido pela Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/1993 a qual se aplica subsidiariamente a 
modalidade de Pregão, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º 2.414/2011, Decretos Estaduais n.º 26.182/2021, n.º 



 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 764 – ano IV Sexta-feira, 1.º de julho de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 11 de 12 

 

16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Decreto Federal n.º 10.024/2019, suas respectivas alterações e por outras normas vigentes, bem como 
pelas condições estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos. A licitação tem por finalidade a qualificação de empresas e a 
seleção de proposta mais vantajosa, visando a formação de Ata de Registro de Preços para aquisição de Painel de divisória, Perfil naval 
e outros itens para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme quantidades, condições e especificações técnicas 
minuciosamente descritas no edital e seus anexos. O edital e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis no endereço 
eletrônico www.gov.br/compras/pt-br, bem como na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, situada à Avenida Jorge 
Teixeira, n.º 1722 - Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho – RO, em dias úteis, as 08h30min às 14h30min (horário oficial de 
Brasília/DF). Maiores informações poderão ser obtidas através do e-mail licitacao@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 3217-4713. A 
abertura da sessão pública será no dia 14/07/2022, às 09h00min (horário oficial de Brasília/DF), no site: www.gov.br/compras/pt-br. O 
valor total estimado é R$ 68.661,40 (sessenta e oito mil seiscentos e sessenta e um reais e quarenta centavos). 
Porto Velho - RO, 01 de julho de 2022. 
 

ANTÔNIO CARLOS MENDONÇA TAVERNARD 
Pregoeiro 

 

ATOS DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

Extratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 41/2022/DPE-RO 

 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: SOLUÇÕES SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - ME - CNPJ: 
07.759.174/0001-81 
OBJETO: Aquisição de 15 (quinze) impressoras multifuncionais laser monocromática para atender a Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, na forma de execução indireta, mediante fornecimento parcelado, conforme especificações técnicas e condições 
complementares descritas no termo de referência, no edital e seus anexos. 
VALOR: R$ 68.250,00 (sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais). 
DESPESA: Programa de trabalho: 03.126.2046.1096.109601 - Natureza de Despesa: 44.90.52.35 - Fonte: 0.2.30.000000 0.230 - 
Unidade: 30011. 
PROCESSOS: 3001.103206.2022 e 3001.100055.2021 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da última assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 30/06/2022 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral / DPE-RO 
- TIAGO GLASNER DE MAIA CHAGAS - Representante / Contratada 
Porto Velho - RO, 30 de junho de 2022. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado  

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 42/2022/DPE-RO 

 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: 3S INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 32.674.351/0001-74 
OBJETO: Aquisição de 30 (trinta) impressoras multifuncionais laser monocromática duplex para atender a Defensoria Pública do Estado 
de Rondônia, na forma de execução indireta, mediante fornecimento parcelado, conforme especificações técnicas e condições 
complementares descritas no termo de referência, no edital e seus anexos. 
VALOR: R$ 229.685,40 (duzentos e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos). 
DESPESA: Programa de trabalho: 03.126.2046.1096.109601 - Natureza de Despesa: 44.90.52.45 - Fonte: 0.2.30.000000 0.230 - 
Unidade: 30011. 
PROCESSOS: 3001.103204.2022 e 3001.100055.2021 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da última assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 29/06/2022 
ASSINAM: 
- HANS LUCAS IMMICH - Defensor Público-Geral / DPE-RO 
- CLEIBIANDER BERMUDES BAHIENSE - Representante / Contratada 
Porto Velho - RO, 29 de junho de 2022. 

 
HANS LUCAS IMMICH 

Defensor Público-Geral do Estado  

 
EXTRATO DO CONTRATO N.º 43/2022/DPE-RO 

 
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - CNPJ: 01.072.076/0001-95 
CONTRATADA: DESKGRAPHICS REALIZE TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 10.537.193/0001-78 
OBJETO: Aquisição de 03 (três) licenças de uso do Software de Projetos Autodesk – Architecture Engineering Construction Collection IC 
Commercial New Single-user ELD 3-Years Subscription Win (3 anos), para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, 


